
Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

1 
 

GO.6220.8.2022.13      Rzgów, dnia 8 września 2023 roku 

 

 

 

DECYZJA 

 o środowiskowych uwarunkowaniach  

bez oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko z dodatkowymi 

wskazaniami 

 

 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1094 ze zm.) w związku z § 3 ust 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U z 2019 r. poz. 1839) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku  

z dnia 28.06.2022 r. (data wpływu 04.07.2022 r.) inwestora: Centralnej Grupy Energetycznej 

S.A., Posada, ul. Reymonta 23, 62-530 Kazimierz Biskupi w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na 

„Budowie w obrębie Zastruże, gmina Rzgów elektrowni fotowoltaicznej o mocy do około 54 

MW”.  

 

Po zasięgnięciu opinii: 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu – postanowienie  z dnia 07.08.2023 

r., znak: WOO-IV.4220.861.2022.KJ.3 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie – opinia sanitarna z dnia 

21.07.2022 r., znak: ON-NS.9011.8.92.2022 

- Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole – opinia z dnia 18.07.2022 r. znak: 

PO.ZZŚ.3.435.223.2022.PP 

 

 

Orzekam 

 

Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie w obrębie Zastruże, gmina Rzgów elektrowni 

fotowoltaicznej o mocy do około 54 MW”.  

Określić istotne warunki korzystania ze środowiska dla przedsięwzięcia polegającego na: 

„Budowie w obrębie Zastruże, gmina Rzgów elektrowni fotowoltaicznej o mocy do około 54 

MW”: 

 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia: 

 

• Pod farmę fotowoltaiczną o mocy do 54 MW wraz z jej infrastrukturą przeznaczyć do 

26,39 ha powierzchni działek nr ewid. 161, 168/1, 168/2, 172/2, 173/3, 177, 186, 187, 

188, 189, 190/1, 190/3 obręb Zastruże, gmina Rzgów. 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

2 
 

• Elementy infrastruktury technicznej, lokalizować w odległości co najmniej niż 3 m od 

rowu melioracyjnego znajdującego się na dz. nr 170, obręb Zastruże. 

• Wszelkie prace związane z realizacją przedsięwzięcia oraz ruch pojazdów prowadzić 

wyłącznie w porze dziennej tj. w godz. 6.00 – 22.00. 

• W związku z realizacją przedsięwzięcia nie prowadzić wycinki drzew i krzewów. 

• Miejsca składowania materiałów budowlanych, pryzm ziemi i postoju ciężkiego sprzętu 

oraz tymczasowe drogi przejazdu ciężkiego sprzętu wyznaczyć poza obrysem rzutu 

koron drzew. 

• Prace ziemne oraz inne prace związane z wykorzystaniem sprzętu mechanicznego 

prowadzone w obrębie bryły korzeniowej drzew i krzewów nieprzeznaczonych do 

wycinki, wykonywać w sposób jak najmniej szkodzący drzewom i krzewom w 

szczególności: 

- pnie drzew narażonych na uszkodzenia na czas budowy właściwie zabezpieczyć 

uwzględniając konieczność zapewnienia dostępu do schronień oraz w sposób 

niepowodujący zniszczenia, uszkodzenia lub zabicia występujących tam gatunków 

roślin, zwierząt i grzybów; 

- nie obsypywać ziemią pni drzew powyżej  wysokości 0,2 m i krzewów powyżej 

wysokości 0,1 m, ponad pierwotny poziom terenu;  

- podczas prac ziemnych zabezpieczyć systemy korzeniowe przed przesychaniem i 

przemarzaniem; 

- nie niszczyć korzeni odpowiedzialnych za statykę drzewa.   

• Wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki z pozostawieniem minimum 15 cm 

przerwy między ogrodzeniem a gruntem. 

• Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej. 

• Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce. 

Taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów. 

• Panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m mierząc od dolnej krawędzi 

paneli słonecznych do powierzchni ziemi. 

• Inwertery w liczbie do 211 sztuk o poziomie mocy akustycznej nie wyższym niż 76 dB 

każdy posadowić równomiernie na terenie przedsięwzięcia. 

• Zastosować transformatory w liczbie do 36 sztuk i poziomie mocy akustycznej każdego 

z nich nie wyższym niż 81,5 dB. 

• Transformatory umieścić w prefabrykowanych, betonowych budynkach lub stalowych 

kontenerach. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, zastosować 

szczelną misę olejową mogącą pomieścić całą zawartość oleju znajdującą się w 

transformatorze oraz pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej. W przypadku 

transformatorów suchych zastosować szczelne posadzki. 

• Stacje transformatorowe należy zlokalizować w odległości minimum 25 m od rowów 

melioracyjnych i zbiorników wodnych. 

• W odległości mniejszej niż 100 m od cieków i zbiorników wodnych brzegi wykopów 

należy wyprofilować w sposób umożliwiający swobodne wydostanie się z nich płazów, 

gadów i drobnych ssaków lub otaczać tymczasowymi ogrodzeniami herpetologicznymi 

(które po zakończeniu budowy należy niezwłocznie usunąć) zapobiegającymi wpadaniu 

tych zwierząt do wykopów (w okresie wiosenno-letnim). 

•  Wykopy w odległości mniejszej niż 100 m od zbiorników wodnych należy zasypywać 

niezwłocznie po zakończeniu prac budowlanych. 

• Prace serwisowe maszyn i urządzeń wykorzystywanych do prac budowlanych oraz ich  

tankowanie wykonywać poza terenem realizacji inwestycji; w przypadku konieczności 

tankowania zastosować maty  absorbujące, zapobiegające ewentualnym wyciekom 

substancji szkodliwych, w odległości minimum 25 m od rowu melioracyjnego.  



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

3 
 

• W czasie prowadzenia prac należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego 

sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia zanieczyszczenia 

gruntu i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualne zagrożenie dla 

środowiska gruntowo – wodnego. 

• W przypadku zanieczyszczenia gruntu substancjami niebezpiecznymi grunt ten należy 

niezwłocznie wybrać i przekazać upoważnionemu do neutralizacji podmiotowi.  

 

Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia: 

 

• Koszenie roślinności pokrywającej teren elektrowni prowadzić w okresie od 1 do 15 

sierpnia oraz od 1 listopada do 15 lutego; koszenie należy prowadzić w dni suche (kiedy 

aktywność płazów jest mniejsza), ku brzegom powierzchni koszonej (w celu 

umożliwienia zwierzętom ucieczki). 

• W przypadku rezygnacji z rolniczego użytkowania powierzchni elektrowni, nie 

stosować nawozów sztucznych i chemicznych środków ochrony roślin. 

• Do mycia paneli fotowoltaicznych stosować czystą wodę, bez dodatku detergentów 

(ewentualnie 1-2 razy w roku z dodatkiem łagodnych, biodegradowalnych środków 

myjących – z wyjątkiem gruntów położonych w odległości mniejszej niż 25 m od 

rowów melioracyjnych i zbiorników wodnych. 

• W porze nocnej nie stosować ciągłego oświetlenia terenu elektrowni i jej ogrodzenia. 

• Wody opadowe i roztopowe, a także użyte do mycia paneli fotowoltaicznych należy   

rozprowadzać na tereny biologicznie czynne na obszarze inwestycji (bez szkód dla 

terenów sąsiednich).  

 

1. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku nr 1 do 

niniejszej decyzji jako jej integralną część. 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 4 lipca 2022 r. wpłynął wniosek inwestora Centralnej Grupy Energetycznej 

S.A., Posada, ul. Reymonta 23, 62-530 Kazimierz Biskupi o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie  

w obrębie Zastruże, gmina Rzgów elektrowni fotowoltaicznej o mocy do około 54 MW”. 

Zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023, poz. 1094 ze zm.) - dalej „ustawa OOŚ” - do 

wniosku dołączono: kartę informacyjną przedsięwzięcia, zwaną dalej k.i.p. w czterech 

egzemplarzach wraz z zapisem w formie elektronicznej na informatycznym nośniku danych, 

poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany 

teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmującej obszar, na który będzie 

ono oddziaływać, wypis z ewidencji gruntów obejmujący przewidywany teren, na którym 

będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obszar, na który będzie ono oddziaływać. 

Wójt Gminy Rzgów pismem z dnia 05.07.2022 r. znak GO.6220.8.2022.1 wszczął 

postępowanie w przedmiotowej sprawie i pismem znak GO.6220.8.2022.2 wystąpił do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Koninie oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole,  

w sprawie wyrażenia opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Do wystąpienia dołączono: kopię wniosku  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kopię wyjaśnień, kartę informacyjną 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

4 
 

przedsięwzięcia w wersji papierowej i na nośniku CD, mapę ewidencyjną w skali 1:5000 oraz 

oświadczenie, że wnioskodawca nie jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu 

terytorialnego. 

W dniu 19.07.2022 r. wpłynęła opinia Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole 

znak PO.ZZŚ.3.435.223.2022.PP z dnia 18.07.2022 r. nie stwierdzająca potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i wskazująca na 

konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków i wymagań. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie opinią sanitarną z dnia 

21.07.2022 r. (data wpływu 21.07.2022 r.) znak ON.NS.9011.8.92.2022 nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz wykonania raportu 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

W dniu 22.07.2022 r. do tutejszego organu wpłynęło pismo Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu znak WOO-IV.4220.861.2022.KJ.1 informujące, że 

przedłożone przez tutejszy organ dokumenty wymagają uzupełnienia, w związku z czym Wójt 

Gminy Rzgów pismem znak GO.6220.8.2022.3 z dnia 26.07.2022 r. wezwał wnioskodawcę do 

złożenia wyjaśnień w terminie 21 dni od daty otrzymania wezwania.    

Wnioskodawca w dniu 01.09.2022 r. przedłożył do tutejszego organu pismo z prośbą  

o przedłużenie terminu odpowiedzi z uwagi na konieczność wykonania inwentaryzacji 

przyrodniczej. W związku z powyższym Wójt postanowieniem z dnia 20.09.2022 r. zawiesił 

postepowanie do czasu przedłożenia przez wnioskodawcę uzupełnienia karty informacyjnej 

przedsięwzięcia.   

W dniu 30.06.2023 r. wpłynęło złożone przez wnioskodawcę uzupełnienie karty 

informacyjnej przedsięwzięcia. Wobec powyższego tutejszy organ postanowieniem znak 

GO.6220.8.2022.7 z dnia 10.07.2023 r. podjął zawieszone postepowanie i pismem znak 

GO.6220.10.2022.8 przekazał uzupełnienie do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie oraz Dyrektora 

Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole. 

Państwo Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie pismem znak ON-

NS.9011.8.92.2022  z dnia 13.07.2023 r. podtrzymał stanowisko wyrażone w opinii z dnia 

21.07.2022 r. Również Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole pismem z dnia 

14.07.2023 r. utrzymał w mocy stanowisko w wydanej w dniu 18.07.2022 r. opinii znak 

PO.ZZŚ.3.435.223.2022.PP.      

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu postanowieniem z dnia 

7.08.2023 r. (data wpływu 8.08.2023 r.) znak WOO-IV.4220.861.2022.KJ.3 wyraził opinię, że 

dla ww. przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

i wskazał na koniczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

warunków i wymagań. 

Na podstawie załączonych materiałów stwierdzono, że inwestycja kwalifikuje się do 

przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) tj. „§ 3 ust. 1 pkt 54 lit. b – zabudowa przemysłowa, w tym 

zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej 

infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 1 ha na obszarach innych niż 

wymienione w lit. a”, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania może być 

wymagany.  

Po przeanalizowaniu zgromadzonego w przedmiotowej sprawie materiału 

dowodowego, stanowiska organów opiniujących, danych zawartych w karcie informacyjnej 

planowanego przedsięwzięcia oraz uwarunkowań wymienionych w art. 63 ustawy z dnia  



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

5 
 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko tj. rodzaj 

i charakterystyka przedsięwzięcia , usytuowanie oraz rodzaj i skala możliwego oddziaływania 

przedsięwzięcia, nie stwierdzono potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.     

Wśród uwarunkowań, o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko przesądziły: 

1. Odnosząc się do art. 63 ust.1 pkt 1 lit. a ustawy ooś  na podstawie danych zawartych  

w k.i.p. ustalono, że planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie elektrowni 

fotowoltaicznej o mocy do 54 MW, wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na 

działkach o numerach ewidencyjnych 161, 168/1, 168/2, 172/2, 173/7, 177, 186, 187, 188, 

189, 190/1, 190/3, obręb Zastruże, gmina Rzgów, powiat koniński, województwo 

wielkopolskie. Zgodnie z k.i.p. powierzchnia działek objętych wnioskiem wynosi łącznie 

ok. 34,3551 ha a powierzchnia przeznaczona pod przedsięwzięcie wyniesie ok. 23,39 ha. 

Przewiduje się montaż do 270 000 sztuk paneli. Moduły fotowoltaiczne w rzędach zostaną 

osadzone na metalowych kształtownikach zakotwionych w gruncie z zastosowaniem np. 

wiertnic lub wbijania w grunt. Konstrukcja wsporcza dla paneli będzie wykonana z 

kształtowników stalowych o niewielkich przekrojach zabezpieczonych przed korozją, co 

również wyeliminuje konieczność jej malowania i konserwacji. W ramach 

przedsięwzięcia zaplanowano również kontenerowe stacje transformatorowe w liczbie do 

36 sztuk, inwertery w liczbie do 211 sztuk, przyłącze kablowe oraz elementy 

infrastruktury niezbędne do funkcjonowania inwestycji.   

2. Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i cechy przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając 

fakt, iż na terenie inwestycji nie będą występowały zorganizowane źródła emisji 

substancji do powietrza, odnosząc się do przepisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś, 

nie przewiduje się jej wpływu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania. 

Źródłem emisji o charakterze niezorganizowanym będą procesy spalania paliw  

w silnikach pojazdów poruszających się po terenie przedsięwzięcia, jednakże 

serwisowanie farmy w fazie eksploatacji i ruch pojazdów z tym związany będzie miał 

znikomy wpływ na jakość powietrza. Będzie to jednak oddziaływanie okresowe, 

punktowe i ustanie po zakończeniu prac budowlanych.  

3. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a, c, d oraz e ustawy ooś na podstawie przedłożonej 

dokumentacji ustalono, że przedmiotowe przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na 

nieużytkowanym gruncie ornym.  Najbliższy tereny chroniony akustycznie znajduje się w 

odległości ok 50 m od przedsięwzięcia. Źródłem emisji hałasu na etapie realizacji 

przedsięwzięcia będą przede wszystkim urządzenia montażowe oraz pojazdy poruszające 

się po terenie zainwestowania. Celem ograniczenia uciążliwości akustycznej wszelkie 

prace oraz ruch pojazdów zostaną ograniczone do pory dnia. Będą krótkotrwałe i 

odwracalne uciążliwości. Na etapie eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia 

głównym źródłem emisji hałasu będzie praca transformatorów umieszczonych w 

kontenerowych stacjach transformatorowych a także inwertery. Przewiduje się, że 

inwertery zostaną rozmieszczone równomiernie na terenie przedsięwzięcia. Każdy z nich  

będzie się odznaczać poziomem mocy akustycznej do 76 dB. Stacje transformatorowe 

będą stanowić obiekty kontenerowe. Poziom mocy akustycznej każdego z 

transformatorów nie przekroczy 81,5 dB. W załączonej k.i.p. przedstawiono analizę 

akustyczną, która nie wykazała możliwości wystąpienia przekroczeń dopuszczalnych 

poziomów hałasu na granicy terenów akustycznie chronionych. Biorąc powyższe pod 

uwagę, w szczególności skalę, cechy i parametry przedsięwzięcia, realizację 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

6 
 

przedsięwzięcia zgodnie z przytoczonymi warunkami nie przewiduje się, aby realizacja i 

eksploatacja przedsięwzięcia mogła wiązać się z przekroczenia dopuszczalnych 

poziomów hałasu określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 

2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 

112). Ponadto uwzględniając przyjęte rozwiązania techniczne, w tym napięcia 

infrastruktury energetycznej, nie przewiduje się, aby eksploatacja przedsięwzięcia mogła 

powodować przekroczenie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych  

w środowisku  określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2019 r. 

w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku (Dz. U. 

poz. 2448). 

4. Uwzględniając zapisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś na podstawie  

informacji przedstawionych w k.i.p. ustalono, że w otoczeniu przedmiotowych działek nie 

ma realizowanych i zrealizowanych elektrowni fotowoltaicznych i wiatrowych. 

Najbliższa inna elektrownia słoneczna o mocy do 6 MW planowana jest do realizacji na 

sąsiedniej dz. nr ewid. 195, obręb Zastruże. Uwzględniając powyższe i charakter 

analizowanego przedsięwzięcia, złożoność oddziaływania oraz realizację przedsięwzięcia 

zgodnie ze wskazanymi w niniejszej decyzji warunkami, nie przewiduje się wystąpienia 

ponadnormatywnego oddziaływania skumulowanego prowadzącego do przekroczenia 

standardów jakości środowiska. 

5. W związku z zapisami art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś, dotyczącymi ryzyka 

wystąpienia poważnej awarii, katastrof naturalnych i budowlanych, biorąc pod uwagę 

rodzaj planowanego przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu używanych substancji i 

stosowanych technologii należy stwierdzić, że nie należy ono do zakładów o dużym lub 

zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii, określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Rozwoju z 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w 

zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o zaleczeniu zakładu do zakładu o 

zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 

2016 r. poz. 138). Ponadto uwzględniając realizację i eksploatacje przedsięwzięcia 

zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami, ryzyko wystąpienia katastrof 

budowalnych, będzie ograniczone. Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest położony 

w strefie zagrożenia powodziowego, w strefie zagrożonej możliwością wystąpienia 

osuwisk, ruchów skorupy ziemskiej, klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych. 

Przyjęte rozwiązania techniczne, w tym konstrukcja paneli oraz zastosowane materiały 

ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na postępujące zmiany klimatu. Ponadto 

przedsięwzięcie przyczyni się do zwiększenia produkcji energii odnawialnej, a tym 

samym do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery z innych źródeł, co wpłynie 

na mitygację zmian klimatu.  

6. Analizując kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, z k.i.p wynika, że 

eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się ze stałym 

zapotrzebowaniem na wodę. Instalacje fotowoltaiczne należą do obiektów 

bezobsługowych w związku z tym do ich prawidłowego funkcjonowania nie jest 

wymagane utworzenie zaplecza socjalnego wraz z infrastrukturą wodno-kanalizacyjną. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia ścieki bytowe będą przechowywane w zamkniętych 

pojemnikach przenośnych toalet i zabierane poprzez serwis toalet. W k.i.p. wskazano, że 

mycie paneli odbywać się będzie przy użyciu czystej wody bez zastosowania substancji 

czyszczących, w tym detergentów. Wnioskodawca rozważa również czyszczenie paneli 

w technologii bezwodnej. Wody opadowe i roztopowe nie będą ujmowane w systemy 

kanalizacyjne lecz będą infiltrować w grunt w obrębie przedmiotowego terenu.  W celu 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

7 
 

zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego planuje się posadowienie stacji 

transformatorowych typu kontenerowego. w razie konieczności zastosowania 

transformatorów olejowych, pod każdym transformatorem zostanie zamontowana 

szczelna misa, mogąca zmagazynować całą objętość oleju znajdującego się w 

transformatorze oraz pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej.  

7. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś ustalono, że gospodarowanie 

odpadami na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji przedmiotowego przedsięwzięcia 

odbywać się będzie na zasadach określonych w aktualnie obowiązujących przepisach 

szczegółowych. Na etapie prac wykonawczych źródłem powstawania odpadów będą m.in.  

prace związane z montażem paneli, odpady opakowaniowe. W trakcie eksploatacji 

wytwarzane będą jedynie odpady związane z konserwacją, naprawą paneli, które będą na 

bieżąco zabierane przez służby dozoru technicznego. Nie będzie magazynowania 

odpadów w obrębie funkcjonującej instalacji fotowoltaicznej. W przypadku likwidacji 

przedsięwzięcia wytwarzane będą głównie odpady powstające w związku  z 

prowadzeniem prac rozbiórkowych zużytych urządzeń i paneli. Odpady powstające na 

poszczególnych etapach inwestycji będą przekazywane uprawnionym podmiotom do 

gospodarowania odpadami celem w pierwszej kolejności ich odzysku. Mając powyższe 

na uwadze nie przewiduje się negatywnego wpływu planowanego przedsięwzięcia na 

środowisko gruntowo-wodne w rejonie zainwestowania.  

8. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j ustawy ooś ustalono, że teren 

przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany w pobliżu obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie znajduje się na terenie obszarów 

objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód. Nie znajduje się również w granicy 

wybrzeży i środowiska morskiego, obszarów górskich. W otoczeniu przedsięwzięcia 

znajdują się zadrzewienia śródpolne, lasy, rowy melioracyjne przepływające przez teren 

elektrowni oraz znajdujące się w odległości do 1 km zbiorniki wodne. Przedsięwzięcie nie 

będzie zlokalizowane także na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej oraz 

na obszarach o dużej gęstości zaludnienia. W związku z realizacją przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska.   

9. Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś, przewiduje 

się, że realizacja przedsięwzięcia będzie wiązać się z zastosowaniem typowych dla tego 

rodzaju przedsięwzięć materiałów i surowców budowlanych. Na potrzeby realizacji 

przedsięwzięcia niezbędne będzie także zużycie paliwa, energii elektrycznej oraz wody.  

10. Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych 

materiałów stwierdzono, że przedsięwzięcie zostanie zlokalizowane poza obszarami 

chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1336). Najbliżej położonymi obszarami chronionymi są: obszar 

chronionego krajobrazu Pyzdrski, Nadwarciański Park Krajobrazowy oraz  obszary 

Natura 2000 – obszar specjalnej ochrony ptaków Dolina Środkowej Warty PLB300002 i 

obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Ostoja Nadwarciańska (kod PLH300009), 

oddalone od przedsięwzięcia o 0,1 km od przedsięwzięcia. Ponadto przedsięwzięcie 

znajduje się, zgodnie z mapą przebiegu korytarzy ekologicznych w Polsce opracowaną 

przez Zakład Badania Ssaków PAN w Białowierzy (obecnie Instytut Biologii Ssaków) 

pod kierownictwem prof. Dr hab. Włodzimierza Jędrzejewskiego  na zlecenie 

Ministerstwa Środowiska, w ponadregionalnym korytarzu ekologicznym KPnC-8 

,,Dolina Warty. Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na gruncie ornym, 

a jego realizacja nie będzie wiązać się z wycinką drzew i krzewów. W otoczeniu 

przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne, zabudowa zagrodowa i mieszkaniowa, 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

8 
 

zadrzewienia śródpolne, lasy, rowy melioracyjne przepływające przez teren elektrowni 

oraz znajdujące się w odległości do 1 km zbiorniki wodne. W uzupełnieniu k.i.p. 

przedłożono wyniki obserwacji przyrodniczych przeprowadzonych w 2022 r. Nie 

stwierdzono obecności rzadkich gatunków ptaków i roślin.  Na etapie  eksploatacji 

przedsięwzięcia powierzchnia elektrowni pozostawiona zostanie do naturalnej sukcesji. 

Roślinność będzie wykaszana i usuwana. Nie wyklucza się również rolniczego 

użytkowania powierzchni. Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia 

poza obszarami chronionymi, na gruncie ornym oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie z 

nałożonymi warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania 

inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą 

jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności 

chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów. Realizacja 

przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na siedliska 

przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały 

wyznaczone tereny Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności 

poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto 

przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze 

ekologiczne i funkcje ekosystemu. 

11. Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, 

możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi 

przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za 

sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie 

oddziaływać na środowisko.     

    

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, Wójt Gminy Rzgów, spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775), 

zawiadomieniem z dnia 17.08.2023 r. znak GO.6220.8.2022.12 poinformował strony 

postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku postępowania materiałami 

oraz o możliwości wypowiedzenia się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia 

doręczenia wskazanej informacji. W zakreślonym terminie żadna ze stron postępowania nie 

wniosła uwag ani wniosków. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz mając na względzie spełnienie wymogów w zakresie 

ochrony środowiska, należało orzec jak w sentencji.   

    

 

Pouczenie 

 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koninie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem tutejszego organu  

w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

2. Zgodnie z art. 127a k.p.a.: 

§ 1. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

§ 2. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna.  



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

9 
 

W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania od decyzji nie przysługuje prawo do odwołania się ani skargi do sądu 

administracyjnego. 

 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia. 

 

 

 

 

z upoważnienia wójta          
inspektor  

/-/ Estera Pawełczak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują za potwierdzeniem odbioru: 

1. Wnioskodawca  

2. Strony postępowania zgodnie z art. 49k.p.a. 

3. Aa 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. J.H. Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie, ul. Staszica 16, 62-500 Konin 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole, ul. Prusa 3, 62-600 Koło  

4. Starosta Koniński, al. 1-go Maja 9, 62-510 Konin (decyzja ostateczna) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

10 
 

 
Załącznik nr 1 do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizacje przedsięwzięcia  

Nr znak: GO.6220.8.2022.13 z dnia 8.09.2023 r.  

 

CHARAKTERYSTYKA 

  

W ramach przedsięwzięcia planuje się montaż paneli fotowoltaicznych o maksymalnej łącznej 

mocy do około 54 MW w obrębie Zastruże, na działkach o numerach ewidencyjnych: 161, 168/1, 168/2, 

172/2, 173/7, 177, 186, 187, 188, 189, 190/1, 190/3.  

Powierzchnia przekształcona w wyniku realizacji przedsięwzięcia wyniesie do około 26,39 ha. 

Panele fotowoltaiczne będą ustawione w grupach o łącznej mocy do około 54 MW 

wyposażonych w kontenerowe stacje transformatorowe. Przewiduje się możliwość budowy stacji 

elektromagnetycznych w maksymalnej ilości  56 sztuk.  

Moduły fotowoltaiczne w rzędach zostaną osadzone na metalowych kształtownikach 

zakotwionych w gruncie z zastosowaniem np. wiertnic lub wbijania w grunt. Panele fotowoltaiczne 

wraz z konstrukcją wsporczą z uwagi na niewielkie rozmiary pojedynczych paneli, jak również 

niewielki ciężar nie wymagają wykonania głębokich fundamentów. Konstrukcja wsporcza dla paneli 

będzie wykonana z kształtowników stalowych o niewielkich przekrojach zabezpieczonych przed 

korozją, co również wyeliminuje konieczność jej malowania i konserwacji. 

Połączenie pomiędzy panelami fotowoltaicznymi będzie wykonane kablami, w których będzie 

płynął prąd stały. W obrębie tych połączeń z uwagi na przepływ w nich prądu stałego nie będą 

występować pola elektromagnetyczne. Z zespołu paneli prąd stały za pośrednictwem kabli płynie do 

nadzorowanych elektronicznie przekształtników prądu. Kable będą układane pod panelami na 

konstrukcji wsporczej lub w rurkach osłonowych. Przekształtniki prądowe zostaną zamontowane przy 

zespołach paneli fotowoltaicznych i będą umieszczone w uziemionych obudowach zabezpieczających 

je przed działaniem czynników zewnętrznych, jak również eliminujących możliwość emisji pól 

elektromagnetycznych do otoczenia. Od przekształtników prądowych energia elektryczna będzie 

doprowadzona kablami do złączy kablowych a następnie do zbiorczych stacji kontenerowych.  

W połączeniu pomiędzy przekształtnikami a zbiorczą stacją kontenerową będzie płynął prąd zmienny. 

Kontenerowe stacje elektroenergetyczne będą zrealizowane jako fabryczne autonomiczne 

moduły. Nie przewiduje się fundamentów wylewanych w gruncie, częścią stacji transformatorowej jest 

prefabrykowana skrzynia fundamentowa osadzana w gruncie do głębokości około 1 metra. Stacja 

kontenerowo – pomiarowa składać się będzie z dwóch przestrzennych elementów żelbetowych – skrzyni 

fundamentowej i naziemnego korpusu obudowy. Dla całej inwestycji przewiduje się możliwość budowy 

stacji elektromagnetycznych  w maksymalnej ilości 56 sztuk.     

 Wysokość posadowienia paneli nie przekroczy 4 metrów nad średnim poziomem terenu. 

Powierzchnia zabudowy i trwałego wyłączenia z produkcji rolniczej wynikać będzie z łącznej 

powierzchni zajętej przez poszczególne elementy elektrowni  fotowoltaicznej.  

Przy czym określa się, że:  

1. Jedna elektroenergetyczna stacja kontenerowa zajmuje powierzchnię do 50 m2 (dla 

maksymalnej ilości 56 sztuk stacji transformatorowych to będzie do około 2800 m2), 

2. Słupy konstrukcji wsporczej dla montażu paneli fotowoltaicznych o mocy 1 MW, łącznie 

zajmą powierzchnię do 40 m2 (dla 54 MW wyniesie do 2160 m2).    

 

 

  

z upoważnienia wójta          
inspektor  

/-/ Estera Pawełczak  
 
  



Wójt Gminy Rzgów  
Ul. Konińska 8  
62-586 Rzgów 

11 
 

 

 

 


